



**PRECOOPERATIVA DE CAFÉ FIGUEROA CUELLAR**  
**NIT: 901.468.643-3**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**POR EL PERIODO TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE**  
 (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	Notas	2022	2023
<b>ACTIVOS</b>			
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>			
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	50.750	51.142
Impuestos	6	-	-
Deudores comerciales y otros	7	-	-
Inventarios	8	719.173	197.444
Cultivos en desarrollo		-	-
<b>Total activos corrientes</b>		<b>769.923</b>	<b>248.586</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>			
Activos financieros	6	-	-
Deudores	7	-	-
Propiedades de inversión	9	-	-
Propiedades, planta y equipo	10	5.000	5.000
Activos intangibles	11	3.500	3.500
Otros Activos		-	-
Depreciacion Acumulada	15	-	-
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>8.500</b>	<b>8.500</b>
<b>Total activos</b>		<b>778.423</b>	<b>257.086</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>			
Obligaciones financieras	12	-	-
Cuentas por pagar	14	-	-
Impuestos corrientes por pagar	15	-	-
Obligaciones laborales			
Proveedores	13	695.400	111.387
<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>695.400</b>	<b>111.387</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>			
Obligaciones financieras	12	-	-
Provisiones	16	-	-
Pasivos por impuesto diferido	15	-	-
Valorizacion		-	-
<b>Total pasivos corrientes</b>		-	-
<b>Total pasivos</b>		<b>695.400</b>	<b>111.387</b>
<b>PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>			
Capital Social	17	20.346	55.386
Superavit de capital	17	-	-
Reservas		-	-
Resultado del ejercicio		62.677	90.313
Ganancias acumuladas		-	-
<b>Total patrimonio de los accionistas</b>		<b>83.023</b>	<b>145.699</b>
<b>Total pasivos y patrimonio de los accionistas</b>		<b>778.423</b>	<b>257.086</b>

*Daniel Steven Figueroa C.*  
**DANIEL STEVEN FIGUEROA CUELLAR**  
 C.C. 1.004.301.581 DE GUADALUPE  
 REPRESENTANTE LEGAL

*Maria Magdalena Ortega Aguiry*  
**MARIA MAGDALENA ORTEGA AGUIRY**  
 CONTADOR-PUBLICO  
 T.P. 119879-T




PRECOOPERATIVA DE CAFÉ FIGUEROA CUELLAR

NIT: 901.468.643-3

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL  
POR EL PERIODO TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	Notas	2022	2023
Ingresos Operacionales	18	21.748.367	34.268.376
Devoluciones en Ventas	18	(813.728)	(927.164)
Costo de ventas	8	(20.307.183)	(32.677.328)
<b>Ganancia bruta</b>		<b>627.456</b>	<b>663.884</b>
<b>Otros ingresos</b>	19	<b>600</b>	<b>3.000</b>
Gastos de operacionales de ventas y distribución		517.785	562.790
Gastos de administración		12.738	7.169
Otros gastos Financieros	20	34.857	6.612
<b>Total Gastos Operacionales</b>		<b>565.379</b>	<b>576.571</b>
<b>Ganancia antes de impuesto a la renta</b>		<b>62.677</b>	<b>90.313</b>
Gasto por impuesto a la renta	15		
<b>Ganancia del período</b>		<b>62.677</b>	<b>90.313</b>

  
DANIEL STIVEN FIGUEROA CUELLAR  
C.C. 1.004.301.581 DE GUADALUPE  
REPRESENTANTE LEGAL

  
MARIA MAGDALENA ORTEGA ACHURY  
CONTADOR PUBLICO  
T.P. 119879-T